
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo Maria Isoardo – Bartolomeo Vanzetti 
Centallo - Villafalletto 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria -  Scuola secondaria di primo grado 

Viale delle Scuole n. 8  -  12044  Centallo (CN)   -   Tel. 0171214049    

Email: cnic84300r@istruzione.it  -  PEC: cnic84300r@pec.istruzione.it   -  Sito: www.comprensivocentallo.edu.it  

CF: 83003610041 – CODICE UNIVOCO: UF358M  

 

Data e protocollo (vedi segnatura) 

 

Agli ATTI 
All’albo on line 

Al Sito Web – Amministrazione trasparente 
Al Consiglio di Istituto 

 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio Programma annuale 2022 e Apertura scheda illustrativa 
finanziaria P0407 “PNRR Azione M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale 

del personale scolastico “ 
 
CUP: D34D22002910006 
 
VISTO  L’articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 
VISTA  la candidatura dell’Istituto Comprensivo- Isoardo Vanzetti di Centallo-VillaFalletto 
 
VISTA L’erogazione in data 09/12/2022 dell’acconto rogazione dell'acconto del 50% dell'importo 

dovuto pari a  2.000,00 relativa agli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

 

ACCERTATO    che i fondi di provenienza comunitaria vengono regolarmente inseriti nel Programma 

annuale e iscritti in appositi aggregati di entrate e di spese, al fine di agevolare lo 

svolgimento di ogni verifica degli organi preposti; 

 

CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica dovrà tenere distinta, all’interno del Programma Annuale, la 

gestione degli interventi finanziati dal programma in oggetto da quella delle altre spese di 

funzionamento; 
DISPONE 

mailto:cnic84300r@istruzione.it
http://www.comprensivocentallo.gov.it/


 

 
 

 
 

 
 

 
 

Istituto Comprensivo Maria Isoardo – Bartolomeo Vanzetti 
Centallo - Villafalletto 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria -  Scuola secondaria di primo grado 

Viale delle Scuole n. 8  -  12044  Centallo (CN)   -   Tel. 0171214049    

Email: cnic84300r@istruzione.it  -  PEC: cnic84300r@pec.istruzione.it   -  Sito: www.comprensivocentallo.edu.it  

CF: 83003610041 – CODICE UNIVOCO: UF358M  

 
L’apertura di una nuova scheda illustrativa finanziaria dopo formale assunzione a bilancio nel programma 
annuale per l’esercizio 2022 del finanziamento relativo al progetto e la modifica al programma annuale 
2022 per l’importo autorizzato di € 2.000,00 come indicato nella tabella di seguito: 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle Entrate ENTRATE voce 02/03/00 Altri finanziamenti 
dall'Unione Europea. Le spese saranno registrate nel suddetto modello A nell’ambito dell’attività PP0407 
nella specifica voce di destinazione e dovranno sempre riportare il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Le assegnazioni relative a iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali dell’Unione Europea sono vincolate 
alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppino su più esercizi finanziari, le somme non 
impegnate al 31 dicembre confluiranno pertanto come economie nell’avanzo di amministrazione e saranno 
riportate nella competenza dell’esercizio successivo. 
Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del partitario delle entrate e delle spese, in quanto in 
essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli impegni/pagamenti.  
Il Direttore dei Servizi Generale e Amministrativi è pertanto autorizzato a predisporre la relativa scheda di 
progetto e l’assunzione nel Programma Annuale 2022. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 Dott.ssa Stefania MAGNALDI 

 Firmato digitalmente ai sensi del dlgs 82/05 e smi – CAD 

SOTTOAZIONE CUP TITOLO PROGETTO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

 
M4C1I2.1 

 

D34D22002910006 
Didattica digitale 

integrata e formazione 
sulla transizione digitale 
del personale scolastico 

 

€ 2.000,00 

mailto:cnic84300r@istruzione.it
http://www.comprensivocentallo.gov.it/

		2022-12-15T11:34:22+0100
	STEFANIA MAGNALDI




